
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

37
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

16379 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Andalucía. Objeto: Suministro de papeletas de votación en el ámbito de
la Comunidad Autónoma de Andalucía con motivo de la celebración de
Elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. Expediente:
202441EPE01.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Andalucía.
1.2) Número de identificación fiscal: S4116002I.
1.3) Dirección: Plaza de España, Torre Sur.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 955569123.
1.10) Fax: 955569184.
1.11) Correo electrónico: secretaria_general.andalucia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BccZ8NZc%2FM8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  22900000  (Impresos  varios)  y  22000000  (Impresos  y

productos  relacionados).
4.2) CPV Lote 1: 22900000 (Impresos varios) y 22000000 (Impresos y productos

relacionados).
4.3) CPV Lote 2: 22900000 (Impresos varios) y 22000000 (Impresos y productos

relacionados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES618.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES618.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES618.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de papeletas de votación en el ámbito de

la  Comunidad  Autónoma de  Andalucía  con  motivo  de  la  celebración  de
Elecciones  al  Parlamento  Europeo del  9  de  junio  de  2024.

6.2) Lote 1: Ámbito geográfico de las provincias de Huelva, Cádiz, Sevilla y
Córdoba.

6.3) Lote 2: Ámbito geográfico de las provincias de Málaga, Granada, Jaén y
Almería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

37
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 25 de marzo de 2024.
10.2) Lote 2: 25 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CORIA GRAFICA , S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B41099144.
12.1.3) Dirección: AUTOVIA SEVILLA CORIA KM, 9.
12.1.4) Localidad: PALOMARES DEL RIO.
12.1.6) Código postal: 41928.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FORMULARIOS DEL CENTRO, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28677110.
12.2.3) Dirección: Ebanistas nº 35 -Pol. Ind. Urtinsa-.
12.2.4) Localidad: Alcorcon (Madrid).
12.2.6) Código postal: 28923.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 534.070,64 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 666.620,64 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 534.070,64 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 548.054,55 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 672.648,24 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 548.054,55 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

37
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000049835. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de

enero de 2024).
17.2) ID: 26104-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de enero

de 2024).
17.3) ID: 2024-000053293. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de

enero de 2024).
17.4) ID: 2024-000468102. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2024.

Sevilla,  30 de abril  de 2024.-  Delegado del  Gobierno en Andalucía,  Pedro
Fernández Peñalver.

ID: A240019555-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-06T14:59:46+0200




